



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 27A]

CHENNAI, WEDNESDAY, JULY 3, 2024
Aani 19, Kurothi, Thiruvalluvar Aandu-2055

Part VI—Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CAUVERY - VAIGAI- GUNDAR LINK CANAL SCHEME, PUDUKKOTTAI DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DECLARATION

(Under section 19(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement Act, 2013)

(R.c. No. 285/2022/A2/CVG)

No. VI(1)/458/2024.

Whereas, it appears to the Government that a total of **5.22.40** Hectares of land is required in **Kunnathur Kalimangalam** Village in **Viralimalai** Taluk in Pudukkottai District for a public purpose, namely, in Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Scheme, Pudukkottai. Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **5.22.40** hectares is under acquisition for the above said project in the **Kunnathur Kalimangalam** Village in **Viralimalai** Taluk in Pudukkottai District whose detailed description is as follows.

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	370/5	Ryot	Dry	0.0360	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370/6	372	370/9	370/3	0	0	0	0
2	370/6	Ryot	Dry	0.0465	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370/7B	370/5	370/8	370/4	0	0	0	0
3	370/7A	Ryot	Dry	0.2600	2548 Rajavel, S/o.Govindaraju	371	370/7B	371	369	Palm tree	2	0	0
										Neem Tree	2		
										Aavi tree	1		
4	370/7B	Ryot	Dry	0.1300	3409 Ayyappan S/o. Govindaraj	370/7A	370/6 370/8	371	369	Neem Tree (big)	1	0	0
										Neem Tree (small)	4		
5	370/8	Ryot	Dry	0.1050	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370/7B	370/9	371	370/6	0	0	0	0
6	370/9	Ryot	Dry	0.1150	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370/8	372	371	370/5	0	0	0	0
7	372/6	Ryot	Dry	0.1010	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370	373	372/7 372/8 372/9	372/5	0	0	0	0

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
8	372/7	Ryot	Dry	0.0600	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	370	372/8	371	372/6	0	0	0	0
9	372/8	Ryot	Dry	0.0500	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	372/7	372/9	371	372/6	0	0	0	0
10	372/9	Ryot	Dry	0.0550	380 Kulanthaisamy President, T.M.S.S.S	372/8	373 522	371	372/6	0	0	0	0
11	373/4	Ryot	Dry	0.2050	1341 Secratery, Multipurpose Social Service Ugin vattam Kunnathu	372	373/3 522	522	373/3	0	0	0	0
12	374/2	Ryot	Dry	0.0270	1341 Secratery, Multipurpose Social Service Ugin vattam Kunnathu	373 522	374/3	522	374/1	0	0	0	0
13	374/3	Ryot	Dry	0.0245	1341 Secratery, Multipurpose Social Service Ugin vattam Kunnathu	374/2	374/4	522	374/1	Palm tree (big)	1	0	0
										Palm tree (small)	1		

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
14	374/5	Ryot	Dry	0.0540	2050 Rasu S/o. Palaniyandi Udaiyar	374/4	375	522	374/4 375	0	0	0	0
15	375/5	Ryot	Dry	0.0180	2050 Rasu S/o. Palaniyandi Udaiyar	374	375/13, 522	522	375/4	0	0	0	0
16	510/1	Ryot	Wet	0.2950	49 Natchathiram, W/o. Arulsamy Nadar-1, Sebastin, S/o. Arulsamy Nadar-2, Yakkal, S/o. Arulsamy Nadar-3	509	510/2	535	509	0	0	0	0
17	510/2	Ryot	Wet	0.2650	1303 Ganesan S/o. Duraisamy	510/1 535	473	535	473 509	0	0	0	0
18	511/3B	Ryot	Wet	0.2455	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	511/3A 517	511/5	511/4	512	0	0	Pipeline	
19	511/3C	Ryot	Wet	0.0770	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	511/2 511/3A	511/5	531 534	511/4	0	0	0	0

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
20	511/4	Ryot	Wet	0.1850	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	511/3A	511/5	511/3C	511/3B	0	0	Pipeline	
21	511/6	Ryot	Wet	0.0230	2920 Arockiasamy S/o. Arockia Udaiyar	511/5	511/9B	534	511/7	0	0	0	0
22	511/7	Ryot	Wet	0.0100	2920 Arockiasamy S/o. Arockia Udaiyar	511/5	511/9B	511/6	511/8	0	0	0	0
23	511/8	Ryot	Wet	0.0050	160 ArockiaUdaiyar, S/o. Chinnaiah Udaiyar	511/5	511/9A	511/7	512	0	0	0	0
24	511/9A	Ryot	Wet	0.0210	2920 Arockiasamy S/o. Arockia Udaiyar	511/8	512	511/9B	512	0	0	0	0
25	511/9B	Ryot	Wet	0.3550	2920 Arockiasamy S/o. Arockia Udaiyar	511/6 511/7	509	534 535	511/9A 512	0	0	0	0
26	512/1	Ryot	Wet	0.0530	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	517	512/2	512/3	515	0	0	Pipeline	

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
27	512/3	Ryot	Wet	0.2700	2117 Amalraj S/o. Arockiasamy	512/2 517	512/5	511	512/1 512/2 512/4	0	0	0	0
28	512/8	Ryot	Wet	0.0172	2920 Arockiasamy S/o. Arockia Udaiyar	511	509	509 511	512/5 512/6 512/7B2	0	0	0	0
29	516/1A	Ryot	Wet	0.0300	3591 Chokkar S/o. Muthusamy	521	516/2	516/1B	516/2	0	0	Pipeline	
30	516/1B	Ryot	Wet	0.0722	3591 Chokkar S/o. Muthusamy	521	516/2	517	516/1A	0	0	0	0
31	516/4B	Ryot	Wet	0.0008	2195 Palaniyammal, W/o.Chelladurai	516/2	516/4C	517	516/8	0	0	0	0
32	517/1	Ryot	Wet	0.0305	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520	517/7A 518	518 519	517/3	0	0	0	0
33	517/2A	Ryot	Wet	0.1100	3591 Chokkar S/o. Muthusamy	517/3 517/5	517/2B	517/7A	516	0	0	Pipeline	
34	517/2B	Ryot	Wet	0.0085	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	517/2A 517/7A	517/6A 517/6B	517/7B	516	0	0	0	0

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
35	517/3	Ryot	Wet	0.0950	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520 517/5	517/2A 517/7A	517/1	517/5	Neem tree	1	0	0
36	517/4	Ryot	Wet	0.0850	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	517/9B	511 512	511	517/9B	0	0	Pipeline	
37	517/5	Ryot	Wet	0.1750	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520	517/2A 517/3	517/3	516 521	Neem tree	2	Pipeline	
										Manja Nuna	1		
38	517/7A	Ryot	Wet	0.2900	3122 Pitchaimuthu S/o. Muthusamy	517/1 517/3	517/2B 517/7B	518	517/2A	0	0	0	0
39	517/7B	Ryot	Wet	0.0535	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	517/7A	517/6B 517/8	518 517/9B	517/2B 517/6B	0	0	Pipeline	0
40	517/8	Ryot	Wet	0.0040	2940 Chinnappan S/o. Arockiasamy	517/7B	517/6B	517/9B	517/6B	0	0	0	0
41	517/9B	Ryot	Wet	0.3550	1756 Arokiyammal, W/o. Arokiyasamy-1, Annammal W/o. Arokiyasamy-2	517/9A 518 527	517/4 512	517/4 511	517/6B 517/7B 517/8	Neem tree	2	Pipeline	

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
42	518/1	Ryot	Wet	0.0775	272 Kanthan, S/o. Parataiyan	517 519 526	518/2	526 527	517	Palm tree	6	0	0
43	518/2	Ryot	Dry	0.0815	1370 Annammal W/o. Arokiyasamy-1, Savariyammal W/o. Sebastian-2	518/1	517	527	517	0	0	Pipeline	
44	520/1	Ryot	Wet	0.0225	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520/2	521	521	522	0	0	0	0
45	520/2	Ryot	Wet	0.1900	307 Karuppaiah Servai, S/o. Rengaiyah Servai	526	520/1 521	520/3 521	522	Palm tree	1	Round well	1
										Neem tree	1		
46	520/3	Ryot	Wet	0.0665	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	526	520/4 520/5A 521	520/4	520/2	Coconut tree	4	Pipeline	0
										Neem tree	4		
										Murungai tree	1		
47	520/4	Ryot	Wet	0.0030	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	526 520/3	520/5A 520/5B 520/6	526	520/3	0	0	0	0
48	520/5A	Ryot	Wet	0.0450	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520/3 520/4	517	520/5B	521	0	0	0	0

Sl. No.	Survey No.	Type of Title	Type of Land	Area under acquisition (in Hectare)	Patta No. and Pattadhar Name	Boundaries				Trees		Structures	
						North	South	East	West				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
49	520/5B	Ryot	Wet	0.0008	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520/4	517	520/6	520/5A	0	0	0	0
50	521/1	Ryot	Wet	0.0100	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520 521/2	516	516	522	0	0	0	0
51	521/2	Ryot	Wet	0.0500	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520	516 521/1	521/3	520	Murungai tree	1	-	
52	521/3	Ryot	Wet	0.0450	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	520	516	520 517	521/2	0	0	Pipeline	0
53	524/6	Ryot	Dry	0.0530	1156 NalluServai, S/o. Mookaiah Servai	524/5 524/9A	526	524/7	522	0	0	0	0
54	526/7	Ryot	Wet	0.1535	289 Karuppaiah, S/o. Alagaiah	524	520	526/8	522	0	0	0	0
55	526/8	Ryot	Wet	0.0075	2364 Chokkar S/o. Muthusamy Servai	524	520	526/9	526/7	0	0	0	0
			Total	5.2240									

This declaration is made after hearing of objections of person interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). No one families likely to be resettled due to land acquisition. For whom resettlement area has been identified, whose brief description is as follow:-

Pudukkottai District, **Viralimalai** Taluk, **Kunnathur Kalimangalam** Village acquisition Area **5.22.40** Hectares. Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, or not needed.

A plan of the land may be inspected in the Office of the Special District Revenue Officer (LA) (Cauvery – Vaigai -Gundar Link Canal Scheme) Pudukkottai, Special Tahsildar (LA), (Cauvery – Vaigai – Gundar Link Canal Scheme), Unit-1, Keeranur and Executive Engineer, Water Resource Department, (Cauvery – Vaigai – Gundar Link Canal Scheme) Special Division, Pudukkottai on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended.

I.REHABILITATION AND RESETTLEMENT SCHEME:

(u/s 16(2) of RFCTLARR Act,2013 and 15(2) of TNRFCTLARR Rules, 2017)

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number		No. of families		Head of the family and address	
		Nil					
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number		Particulars		Number	
		522		Over-bridge should be constructed across the mud road on the eastern side pudukulam tank.		1	
c)	List of Land Holdings in the affected area	522 Tank Govt. poramboke					
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars			Land Owner Name
Nil							
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members thereof and handicapped persons who belongs to the affected families					Lands of 4 Scheduled caste families are to be acquired. Livelihood of these families is not affected.	
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land					Nil	

II.REHABILITATION AND RESETTLEMENT ENTITLEMENTS:

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families</i>
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira AwasYojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	The questions did not arise as the project did not come under the urbanisation scheme.	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	The questions does not arise as it is not selected to the employment generation scheme.	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil

<i>Sl. No.</i>	<i>Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements</i>	<i>Entitlement/Provision</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Suggestions</i>	<i>Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families</i>
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	The questions does not arise as there are no artisanal small traders is the land acquisition area	Nil
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Not applicable, since so no families are affected.	Nil

III. PERSONS ELIGIBLE FOR REHABILITATION AND RESETTLEMENT COMPENSATION:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

CATTLE SHED / PETTY SHOP AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
Nil				

IV. INFRASTRUCTURE FACILITIES WILL BE AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION:

Sf No	Details	Requisition Department
Kunnathur Survey No. 522 area 8.27.50 Hec. in Tank Govt. puramboke	Some portioned of mud road on the eastern bund of Pudukulam Tank is covered under this land acquisition. Over-bridge should be constructed there by the water Resource department.	Water Resources Department

V. REHABILITATION AND RESETTLEMENT COMPENSATION DETAILS :

Sl. No.	Beneficiaries Name	Amount for House Construction	Transport Expenses Rs.	Rehabilitation Subsidy Rs. (3000 x 12 M)	Resettlement Amount Rs.	Affected Cattle Shet Amount	Total
Nil							

The above rehabilitation and resettlement scheme was approved by Commissioner Rehabilitation and resettlement / Commissioner of Land Administration.

Pudukkottai,
10th June 2024.

ஐ.சா. மெர்சி ரம்யா,
District Collector.

காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம்

புதுக்கோட்டை மாவட்டம்

படிவம் - VI

(16 ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 பிரிவு 19(2)ன் படி)

(ந.க. 285/2022/அ2/கா.வை.கு)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காவேரி வைகை குண்டாறு இணைப்புக்கால்வாய் திட்டத்திற்காக புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் விராலிமலை வட்டத்தில் உள்ள **குன்னத்தூர் கலிமங்கலம்** கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான **5.22.40** ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் விராலிமலை வட்டத்தில் உள்ள **குன்னத்தூர் கலிமங்கலம்** கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் **5.22.40** ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட்டவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு		மேற்கு			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
1	370/5	ரயத்து	புன்செய்	0.0360	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்	370/6	372	370/9	370/3	0	0	0	0
2	370/6	ரயத்து	புன்செய்	0.0465	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	370/7B	370/5	370/8	370/4	0	0	0	0
3	370/7A	ரயத்து	புன்செய்	0.2600	2548 கோவிந்தராஜ் மகன் ராஜவேல்	371	370/7B	371	369	பனை	2	0	0
										வேம்பு	2		
										ஆவி மரம்	1		

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
4	370/7B	ரயத்து	புன்செய்	0.1300	3409 கோவிந்தராஜ் மகன் ஐயப்பன்	370/7A	370/6, 370/8	371	369	வேம்பு பெரியது	1	0	0
										வேம்பு சிறியது	4		
5	370/8	ரயத்து	புன்செய்	0.1050	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	370/7B	370/9	371	370/6	0	0	0	0
6	370/9	ரயத்து	புன்செய்	0.1150	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	370/8	372	371	370/5	0	0	0	0
7	372/6	ரயத்து	புன்செய்	0.1010	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	370	373	372/7, 372/8, 372/9	372/5	0	0	0	0
8	372/7	ரயத்து	புன்செய்	0.0600	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	370	372/8	371	372/6	0	0	0	0
9	372/8	ரயத்து	புன்செய்	0.0500	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	372/7	372/9	371	372/6	0	0	0	0

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு		மேற்கு			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
10	372/9	ரயத்து	புன்செய்	0.0550	380 குழந்தைசாமி தலைவர் டி.எம்.எஸ்.எஸ்.எஸ்.	372/8	373, 522	371	372/6	0	0	0	0
11	373/4	ரயத்து	புன்செய்	0.2050	1341 செயலாளர் பல்நோக்கு சமூகப்பணி யுஜின், வட்டம் குன்னத்து	372	373/3, 522	522	373/3	0	0	0	0
12	374/2	ரயத்து	புன்செய்	0.0270	1341 செயலாளர் பல்நோக்கு சமூகப் பணி யுஜின் வட்டம் குன்னத்து	373, 522	374/3	522	374/1	0	0	0	0
13	374/3	ரயத்து	புன்செய்	0.0245	1341 செயலாளர் பல்நோக்கு சமூகப் பணி யுஜின் வட்டம் குன்னத்து	374/2	374/4	522	374/1	பனை	1	0	0
										பனை கன்று	1		
14	374/5	ரயத்து	புன்செய்	0.0540	2050 பழனியாண்டி உடையார் மகன் ராசு	374/4	375	522	374/4, 375	0	0	0	0
15	375/5	ரயத்து	புன்செய்	0.0180	2050 பழனியாண்டி உடையார் மகன் ராசு	374	375/13, 522	522	375/4	0	0	0	0

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட்டவள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாநாயர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
16	510/1	ரயத்து	நன்செய்	0.2950	49 அருள்சாமி நாடார் மணவி நட்சத்திரம் 1 அருள்சாமி நாடார் மகன் செபஸ்டியன் 2 அருள்சாமி நாடார் மகன் யாக்கல் 3	509	510/2	535	509	0	0	0	0
17	510/2	ரயத்து	நன்செய்	0.2650	1303 துரைச்சாமி மகன் கணேசன்	510/1, 535	473	535	473, 509	0	0	0	0
18	511/3B	ரயத்து	நன்செய்	0.2455	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	511/3A, 517	511/5	511/4	512	0	0	பைப்லைன்	
19	511/3C	ரயத்து	நன்செய்	0.0770	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	511/2, 511/3A	511/5	531, 534	511/4	0	0	0	0
20	511/4	ரயத்து	நன்செய்	0.1850	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	511/3A	511/5	511/3C	511/3B	0	0	பைப்லைன்	0
21	511/6	ரயத்து	நன்செய்	0.0230	2920 ஆரோக்கிய உடையார் மகன் ஆரோக்கிய சாமி	511/5	511/9B	534	511/7	0	0	0	0
22	511/7	ரயத்து	நன்செய்	0.0100	2920 ஆரோக்கிய உடையார் மகன் ஆரோக்கிய சாமி	511/5	511/9B	511/6	511/8	0	0	0	0

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
23	511/8	ரயத்து	நன்செய்	0.0050	160 சின்னையா உடையார் மகன் ஆரோக்கிய உடையார்	511/5	511/9A	511/7	512	0	0	0	0
24	511/9A	ரயத்து	நன்செய்	0.0210	2920 ஆரோக்கிய உடையார் மகன் ஆரோக்கிய சாமி	511/8	512	511/9B	512	0	0	0	0
25	511/9B	ரயத்து	நன்செய்	0.3550	2920 ஆரோக்கிய உடையார் மகன் ஆரோக்கிய சாமி	511/6, 511/7	509	534, 535	511/9A, 512	0	0	0	0
26	512/1	ரயத்து	நன்செய்	0.0530	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	517	512/2	512/3	515	0	0	பைப்லைன்	
27	512/3	ரயத்து	நன்செய்	0.2700	2117 ஆரோக்கிய சாமி மகன் அமல்ராஜ்	512/2, 517	512/5	511	512/1, 512/2, 512/4	0	0	0	0
28	512/8	ரயத்து	நன்செய்	0.0172	2920 ஆரோக்கிய உடையார் மகன் ஆரோக்கியசாமி	511	509	509, 511	512/5, 512/6, 512/7B2	0	0	0	0
29	516/1A	ரயத்து	நன்செய்	0.0300	3591 முத்துச்சாமி மகன் சொக்கர்	521	516/2	516/1B	516/2	0	0	பைப்லைன்	
30	516/1B	ரயத்து	நன்செய்	0.0722	3591 முத்துச்சாமி மகன் சொக்கர்	521	516/2	517	516/1A	0	0	0	0

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
31	516/4B	ரயத்து	நன்செய்	0.0008	2195 செல்லத்துரை மனைவி பழனியம்மாள்	516/2	516/4C	517	516/8	0	0	0	0
32	517/1	ரயத்து	நன்செய்	0.0305	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520	517/7A, 518	519, 518	517/3	0	0	0	0
33	517/2A	ரயத்து	நன்செய்	0.1100	3591 முத்துச்சாமி மகன் சொக்கர்	517/3, 517/5	517/2B	517/7A	516	0	0	பைப்லைன்	0
34	517/2B	ரயத்து	நன்செய்	0.0085	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	517/2A, 517/7A	517/6A, 517/6B	517/7B	516	0	0	0	0
35	517/3	ரயத்து	நன்செய்	0.0950	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520, 517/5	517/2A, 517/7A	517/1	517/5	வேம்பு	1	0	0
36	517/4	ரயத்து	நன்செய்	0.0850	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	517/9B	511, 512	511	517/9B	0	0	பைப்லைன்	
37	517/5	ரயத்து	நன்செய்	0.1750	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520	517/2A, 517/3	517/3	516, 521	வேம்பு	2	பைப்லைன்	
										மஞ்ச நுனா	1		
38	517/7A	ரயத்து	நன்செய்	0.2900	3122 முத்துச்சாமி மகன் பிச்சைமுத்து	517/1, 517/3	517/2B, 517/7B	518	517/2A	0	0	0	0
39	517/7B	ரயத்து	நன்செய்	0.0535	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	517/7A	517/6B, 517/8	518, 517/9B	517/2B, 517/6B,	0	0	பைப்லைன்	

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட்டவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாநாள் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
40	517/8	ரயத்து	நன்செய்	0.0040	2940 ஆரோக்கிய சாமி மகன் சின்னப்பன்	517/7B	517/6B	517/9B	517/6B	0	0	0	0
41	517/9B	ரயத்து	நன்செய்	0.3550	1756 ஆரோக்கியசாமி மனைவி ஆரோக்கியம்மாள்-1, ஆரோக்கியசாமி மனைவி அன்னம்மாள்-2	517/9A, 518, 527	517/4, 512	517/4, 511	517/6B, 517/7B, 517/8	வேம்பு	2	பைபல்லைன்	
42	518/1	ரயத்து	நன்செய்	0.0775	272 பரட்டையன் மகன் கந்தன்	517, 519, 526	518/2	526, 527	517	பனை	6	-	
43	518/2	ரயத்து	புன்செய்	0.0815	1370 ஆரோக்கியசாமி மனைவி அன்னம்மாள்-1 செபஸ்டியான் மனைவி சவரியம்மாள் 2	518/1	517	527	517	0	0	பைபல்லைன்	
44	520/1	ரயத்து	நன்செய்	0.0225	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520/2	521	521	522	0	0	0	0
45	520/2	ரயத்து	நன்செய்	0.1900	307 ரெங்கையா சேர்வை மகன் கருப்பையா சேர்வை	526	520/1, 521	520/3, 521	522	பனை	1	வட்டக் கிணறு	1
										வேம்பு	1		

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்படவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
46	520/3	ரயத்து	நன்செய்	0.0665	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	526	520/4, 520/5A, 521	520/4	520/2	தென்னை	4	பைப்லைன்	
										வேம்பு	4		
										முருங்கை	1		
47	520/4	ரயத்து	நன்செய்	0.0030	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	526, 520/3	520/5A, 520/5B, 520/6	526	520/3	0	0	0	0
48	520/5A	ரயத்து	நன்செய்	0.0450	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520/3, 520/4	517	520/5B	521	0	0	0	0
49	520/5B	ரயத்து	நன்செய்	0.0008	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520/4	517	520/6	520/5A	0	0	0	0
50	521/1	ரயத்து	நன்செய்	0.0100	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520, 521/2	516	516	522	0	0	0	0
51	521/2	ரயத்து	நன்செய்	0.0500	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520	516 521/1	521/3	520	முருங்கை	1	0	0
52	521/3	ரயத்து	நன்செய்	0.0450	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	520	516	520, 517	521/2	0	0	பைப்லைன்	
53	524/6	ரயத்து	புன்செய்	0.0530	1156 மூக்கையா சேர்வை மகன் நல்லு சேர்வை	524/5, 524/9A	526	524/7	522	0	0	0	0

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப் படுத்தப்பட்டவுள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	பட்டா எண் மற்றும் பட்டாதாரர் பெயர்	எல்லைகள்			மேற்கு	மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	(10)	(11)
54	526/7	ரயத்து	நன்செய்	0.1535	289 அழகையா மகன் கருப்பையா	524	520	526/8	522	0	0	0	0
55	526/8	ரயத்து	நன்செய்	0.0075	2364 முத்துச்சாமி சேர்வை மகன் சொக்கர்	524	520	526/9	526/7	0	0	0	0
			மொத்தம்	5.2240									

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்திய சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ்வகை செய்யப்பட்டுள்ளவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை. இவர்களுக்கான மறுகுடியமர்வுப் பகுதியானது கண்டறியப்பட்டுள்ளது. அவை தொடர்பான விவரங்கள் பின்வருமாறு :-

புதுக்கோட்டை மாவட்டத்தில் **விராலிமலை** வட்டத்தில் உள்ள **குன்னத்தூர் கலிமங்கலம்** கிராமத்தின் பரப்பளவு **5.2240** ஹெக்டேர் கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது(அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக்கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

யாதொரு வேலைநாட்களிலும் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நி.எ) (காவேரி வைகை குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம்) புதுக்கோட்டை அலுவலகத்தில், தனிவட்டாட்சியர் (நி.எ) (காவேரி வைகை குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம்) அலகு 1, கீரனூர் அலுவலகத்தில் மற்றும் செயற்பொறியாளர், நீர்வளத்துறை, காவேரி வைகை குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்ட சிறப்புத் திட்டக் கோட்டம், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்த்துதல் செயல்திட்ட வரைவு;

(u/s 16(2) of RFCTLARR Act,2013 and 15(2) of TNRFCTLARR Rules, 2017)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
--ஏதுமில்லை--				
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	உட்கட்டமைப்பு விபரம்	எண்ணிக்கை

		புலஎண். 522	புதுக்குளம் கிழக்கு கரையில் (கண்மாய்) உள்ள மண்சாலையின் குறுக்கே மேம்பாலம்	1		
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	வ. எண்.	புல எண்.	வகைபாடு	நில உரிமையாளர் விபரம்	குறிப்பு
		1	522 பரப்பு 8.27.50 ஹெக்டேர்	அரசு புறம்போக்கு கண்மாய்	---	---
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.		புல எண்.	விபரம்	நில உரிமைதாரர்
		----- எவருமில்லை -----				
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	4 ஆதிதிராவிடர் குடும்பங்களின் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட உள்ளது. ஆனால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.				
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	----- எவருமில்லை -----				

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்;
(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒருவீட்டை இழந்திருக்கின்ற போது, IAY வீடு வழங்குதல். நகரப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நிலமெடுப்பினால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கக்கூடிய மற்றும் இடமாற்றம் செய்யப்பட வேண்டிய குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/ பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும் மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/ பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப் பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இத்திட்டம் நகரமயமாக்கள் திட்டத்தின் கீழ் வரவில்லை என்பதால் இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	வேலைவாய்ப்பு உருவாக்கும் திட்டத்துடன் தொடர்புடையது இல்லை என்பதால் இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பினால் நில உரிமையாளர்களின் வீடு ஏதும் முழுமையாக கவரப்படவில்லை எனவே அவரது குடும்பம் மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டியதில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பினால் நிலஉரிமையாளர்களின் வீடு ஏதும் முழுமையாக கவரப்படவில்லை எனவே அவரது குடும்பம் மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டியதில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக்கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில், கால்நடைக் கொட்டில் மற்றும் பெட்டிக்கடைகள் ஏதுமில்லை.	இல்லை.
8)	கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	நிலமெடுப்பு பகுதிகளில், கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரி எவருமில்லை. என்பதால் இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடிஉரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின்கீழ் நீர்தேக்கங்கள் ஏதும் இப்பகுதியில் இல்லை என்பதால் இக்கேள்வி எழவில்லை.	இல்லை
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பினால் நிலஉரிமையாளர்களின் வீடு ஏதும் முழுமையாக கவரப்படவில்லை எனவே அவரது குடும்பம் மாற்று இடத்திற்கு செல்ல வேண்டியதில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நில எடுப்பினால் நிலஉரிமையாளர்களின் வீடு ஏதும் முழுமையாக கவரப்படவில்லை எனவே பதிவுக்கட்டணம் மற்றும் முத்திரைக்கட்டணம் கேட்புத்துறையால் செலுத்த வேண்டியதில்லை	இல்லை.

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர் பட்டியல்.

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
--ஏதுமில்லை--				

நிலமெடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

புல எண்	நிலஎடுப்பு விஸ்தீர்ணம்	நில உரிமையாளர் பெயர்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
--ஏதுமில்லை--				

IV. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்.	விபரம்	தொடர்புடைய கேட்புத்துறை
குன்னத்தூர் கிராம புல எண். 522 பரப்பு 8.27.50 அரசு புறம்போக்கு கண்மாய்	புதுக்குளம் கிழக்கு கரையில் (கண்மாய்) உள்ள மண்சாலையின் குறுக்கே காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்திற்கு நிலமெடுப்பு செய்யப்படவுள்ளது. எனவே நீர்வளத்துறையின் மூலமாக மேம்பாலம் அமைக்கப்பட வேண்டும்.	நீர்வளத்துறை

26

V. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

வ எண்	பயனாளியின் பெயர்	வீடு கட்டிக் கொள்ள வழங்கப்படும் தொகை ரூ.	போக்கு வரத்து செலவு ரூ.	வாழ்வாதார மான்யம் ரூ.3000 x 12 மாதம் =	மீள் குடியமர்வு தொகை ரூ.	நில எடுப்பால் மாட்டுக் கொட்டகை பாதிப்பு ரூ.	மொத்தம் ரூ.
--ஏதுமில்லை--							

மேற்கண்ட மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்வு செயல்திட்டம் ஆணையர், மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்வு நில / நிர்வாக ஆணையரால் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

புதுக்கோட்டை,
2024 ஜூன் 10.

ஐ.சா. மெர்சி ரம்யா,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.

CONSTRUCTION OF SKY WALK IN KILAMPAKKAM VILLAGE, CHENGALPATTU DISTRICT

[G.O.(Ms) No.169, Housing and Urban Development Department Dated.27.11.2023]

Form-VI

(See Rule 16)

DECLARATION

(Under Section 19(2) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013)

(Rc. 3989/2023/B1)

No. VI(1)/459/2024.

Whereas, it appears to the Government that a total of 0.59.0 Ares of land is required in Kilampakkam Village, Tambaram Taluk in Chengalpattu District for a public purpose, namely, construction of the Skywalk connecting the proposed Kilampakkam Sub-urban Railway Halt station with Kilampakkam Bus Terminus.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring 0.59.0 Ares is under acquisition for the above said project in Kilampakkam Village, Tambaram Taluk in Chengalpattu District whose detailed description is as follows.

Vandalur Taluk, Kilampakkam Village.

S. No.	Survey No	Type of Land	Area Under acquisition Sq.m	Name and Address of Person Interested	Boundaries				Trees		Structure	
					North	East	South	West				
									Variety	Number	Type	Number
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)				(7)	(8)	(9)	(10)
1	158A / 1A1	Dry	5900	153.M.S.Premier Leather Corporation No.158-A, G.S.T.Road, Vandalur, Chennai – 600 048	159A/ 1A	158A/ 1A2	157B/ 1A	158A/2	Mango Trees	5	Well	1
									Badam Trees	2		
									Neem Tree	1	Security Room	1
									Peepal Trees	2		
									Coconut Trees	20		3
									Jamun Trees	2	Asbestos Shed	
									Guava Small Plant	1		
									Coconut Small Trees	2	Toilet	1
Total			5900									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). No family is to be resettled due to land acquisition.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and the District Collector, Chengalpattu and the Revenue Divisional Officer, Tambaram on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended.

I. REHABILITATION AND RESETTLEMENT SCHEME:

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 Sub Section (2))

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address
		NIL		
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number
		158A/1A1	Well,	1
			Security Room,	1
			Asbestos Shed,	3
			Toilet,	1
c)	List of Land Holdings in the affected area	S.No.158A/1A1 Extent of 0.59.0 Ares		
d)	List of trades/business in the affected area	NIL		
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL		
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL		

I. REHABILITATION AND RESETTLEMENT ENTITLEMENTS:

(RFCTLARR Act 2013 u/s.31(1), 38(1), 105(3))

S.No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of.families
1	Provision of housing units in case of displacement	If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
2	Land for land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower	No Agricultural land	NIL

S.No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of.families
3	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired	Not applicable, Since the land is not acquired for urbanisation purpose	NIL
4	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ one time payment of five lakhs rupees per affected family annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	NIL
5	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
6	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7	Cattle shed/petty shops cost	Each affected family having cattle/petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned non agricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Not applicable	NIL
9	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL
10	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) It shall be free from all encumbrances. (3) It may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

2013 ம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடுபெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்டபின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கு வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நில எடுப்பு அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், செங்கல்பட்டு அலுவலகம் மற்றும் தாம்பரம் வருவாய் கோட்ட அலுவலர் அலுவலகம் ஆகிய அலுவலகங்களில், கிளாம்பாக்கம் புதிய புறநகர் பேருந்து முனையத்திலிருந்து ரயில்வே நிலையத்திற்கும் இடையே Sky walk அமைக்கும் பணிக்கான திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக்குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

I. மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்த்துதல் செயல் திட்ட வரைவு

(RFCTLARR Rules 2017 of 15 sub section (2))

(a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத்தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை				
(b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண் 158A/1A1	விபரம் கிணறு , செக்யூரிட்டி ரூம் ஆஸ்பெஸ்டாஸ் செட், கழிவறை	எண்ணிக்கை 1 1 3 1
(c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	புல எண். 158A/1A1 பரப்பு 0.59.0 ஏர்ஸ்		
(d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/ வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை		
(e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை		
(f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தை தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்த்துதல் உரிமைகளின் கூறுகள்

(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1),38(1), 105(3))

வ எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்விற்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1.	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்ற போது IAY வீடு வழங்குதல், நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்ததால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்விற்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
2.	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின்திட்டம் எனில் இயன்ற வரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்	விவசாய நிலம் ஏதுமில்லை	இல்லை
3.	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப் படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20% நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்	நகரமைப்பு நோக்கம் ஏதுமில்லை	இல்லை
4.	ஆண்டுப்பணம்/ ஆண்டுத்தொகை (அ) வேலை வாய்ப்பு	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால் குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது /ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
5.	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஒராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு எதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
6.	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு எதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை

வ எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்விற்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
7.	கால்நடை கொட்டில்/ பெட்டிக்கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில் /பெட்டிக்கடை கட்டிக்கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேர்வில் மாட்டுக்கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
8.	கைவினைஞர்கள்/ சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் நிதி உதவி	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம் / சிறு வியாபாரி / சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் வழங்கப்படும்	இந்நேர்வில் நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர்/ சிறு வியாபாரி எவருமில்லை / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
9.	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/ நீர் மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக்கூறுகள் இல்லாததால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
10.	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்	இந்நேர்வில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை, எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
11.	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவு கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம் / வீடு பதிவு செய்யப்படும் பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்	வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள் குடியமர்வு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை

நில எடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை

IV. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்

புல எண்.	விபரம்
இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை	

V. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விவரம்

நில எடுப்பு புலத்தில் வீடுகள் ஏதுமில்லை மற்றும் நாளது தேதியில் வணிகம் ஏதும் நடைபெறவில்லை என்பதால் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடு ஏதுமில்லை
--

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

மேற்கண்ட மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு செயல்திட்டம் ஆணையர் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு / நில நிர்வாக ஆணையரால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

செங்கல்பட்டு,
2024 ஜூன் 17.

ச. அருண்ராஜ்,
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்.